
Dosen : Nurul Khasanah 
Matakuliah : PEMROGRAMAN BERBASIS OBJECT (958) 
SKS : 4 
Kelas : 12.2A.10 - 12202 
Jumlah mahasiswa : 44 mahasiswa 
   

Pertemuan Ruang Tanggal Bahan Kajian BAP Kehadiran 

1 
801-
J1 

2025-
03-20 

Pengenalan bahasa 
pemrograman java, 
mengenal tipe data, 
variabel dan konstanta  

Perkuliahan dilakukan secara 
offline, Mahasiswa yang hadir 39 
mahasiswa, 4 mahasiswa ijin sakit 
Pengajaran dilakukan secara 
ceramah, Latihan soal, diskusi dan 
studi kasus  

Tepat waktu 

Jadwal: 
14:10-17:30 
Masuk: 
14:11:02 -
17:19:53  

2 
801-
J1 

2025-
04-10 

Teori, konsep 
pemrograman berbasis 
objek dan operator 
pada java  

Perkuliahan dilakukan secara 
offline, Mahasiswa yang hadir 42 
mahasiswa, 1 mahasiswa ijin sakit 
Pengajaran dilakukan secara 
ceramah, Latihan soal, diskusi dan 
studi kasus  

Tepat waktu 

Jadwal: 
14:10-17:30 
Masuk: 
14:15:05 -
17:15:14  

3 
801-
J1 

2025-
04-17 

Perintah masukan dan 
keluaran  

Perkuliahan dilakukan secara 
offline, Mahasiswa yang hadir 42 
mahasiswa Pengajaran dilakukan 
secara ceramah, praktek, dan 
diskusi.  

Tepat waktu 

Jadwal: 
14:10-17:30 
Masuk: 
14:12:56 -
17:15:27  

4 
801-
J1 

2025-
04-24 

Penyeleksian kondisi 
pemrograman java  

Perkuliahan dilakukan secara 
offline, Mahasiswa yang hadir 42 
mahasiswa Pengajaran dilakukan 
secara ceramah, praktek, dan 
diskusi.  

Tepat waktu 

Jadwal: 
14:10-17:30 
Masuk: 
14:14:54 -
17:17:38  

5 
801-
J1 

2025-
04-30 

Perulangan dan array 
pemrograman java  

Perkuliahan dilakukan secara 
offline, Mahasiswa yang hadir 42 
mahasiswa Pengajaran dilakukan 
secara ceramah, praktek, dan 
diskusi  

Tepat waktu 

Jadwal: 
08:20-11:40 
Masuk: 
08:21:22 -
11:31:01  

6 
801-
J1 

2025-
05-08 

Mengerjakan latihan 
kasus 1 & 2  

Perkuliahan dilakukan secara 
offline, Mahasiswa yang hadir 44 
mahasiswa Pengajaran dilakukan 
secara ceramah, praktek, dan 
diskusi.  

Tepat waktu 

Jadwal: 
14:10-17:30 
Masuk: 
14:11:49 -
17:24:24  

7 
801-
J1 

2025-
05-22 

Review pembahasan 
studi kasus  

Perkuliahan dilakukan secara 
offline, Mahasiswa yang hadir 43 
mahasiswa Pengajaran dilakukan 
secara ceramah, praktek, dan 
diskusi.  

Tepat waktu 

Jadwal: 
14:10-17:30 
Masuk: 
14:15:41 -
17:20:55  



Pertemuan Ruang Tanggal Bahan Kajian BAP Kehadiran 

8 
801-
J1 

2025-
05-29 

UTS UTS Berjalan dengan lancar 

Tepat waktu 

Jadwal: 
14:10-17:30 
Masuk: 
14:11:28 -
17:31:43 

9 
801-
J1 

2025-
06-02 

Membuat form secara 
konvensional  

Perkuliahan dilakukan secara 
online, Mahasiswa yang hadir 43 
mahasiswa Pengajaran dilakukan 
secara ceramah, praktek, dan 
diskusi  

Tepat waktu 

Jadwal: 
13:20-16:40 
Masuk: 
13:24:07 - 
17:21:52 

10 
801-
J1 

2025-
06-05 

Membuat form dengan 
Object Swing, 
Implementasi OOP  

Perkuliahan dilakukan secara 
online, Mahasiswa yang hadir 43 
mahasiswa Pengajaran dilakukan 
secara ceramah, praktek, dan 
diskusi  

Tepat waktu 

Jadwal: 
14:10-17:30 
Masuk: 
14:11:28 -
17:31:43  

11 
801-
J1 

2025-
06-12 

Membuat form dan 
implementasi logika  

Perkuliahan dilakukan secara 
offline, Mahasiswa yang hadir 43 
mahasiswa Pengajaran dilakukan 
secara ceramah, praktek, dan 
diskusi  

Tepat waktu 

Jadwal: 
14:10-17:30 
Masuk: 
14:11:38 -
17:16:16  

12 
801-
J1 

2025-
06-19 

Pembahasan dan 
penyelesaian contoh 
project (studi kasus 1 & 
2)  

Perkuliahan dilakukan secara 
offline, Mahasiswa yang hadir 43 
mahasiswa Pengajaran dilakukan 
secara ceramah, praktek, dan 
diskusi  

Tepat waktu 

Jadwal: 
14:10-17:30 
Masuk: 
14:16:36 -
17:21:34  

13 
801-
J1 

2025-
06-26 

Persentasi Project  
Mahasiswa melakukan presentasi 
project sebagai nilai UAS 

Tepat waktu 

Jadwal: 
14:10-17:30 
Masuk: 
14:17:07 -
17:20:32  

14 
801-
J1 

2025-
06-30 

Persentasi Project  

Mahasiswa melakukan presentasi 
project sebagai nilai UAS  

Tepat waktu 

Jadwal: 
14:10-17:30 
Masuk: 
14:13:18 -
17:33:13  

15 
801-
J1 

2025-
07-03 

Persentasi Project  

Mahasiswa melakukan presentasi 
project sebagai nilai UAS  

Tepat waktu 

Jadwal: 
14:10-17:30 
Masuk: 
14:17:07 -
17:20:32  



Pertemuan Ruang Tanggal Bahan Kajian BAP Kehadiran 

16 
801-
J1 

2025-
07-04 

Persentasi Project  
Mahasiswa melakukan presentasi 
project sebagai nilai UAS  

Tepat waktu 

Jadwal: 
14:10-17:30 
Masuk: 
14:13:18 -
17:33:13  

 
 

Presensi Kehadiran 

# Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11  12  13  14 15  16  Total  

1 12240003 Nabilah Septya Herlina ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

2 12240010 Nanda Saputra ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

3 12240012 Muhammad Azmii ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

4 12240013 Rio Fatiha Hidayat ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

5 12240017 Rafi Dwi Adrianto ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

6 12240020 Caroline ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

7 12240022 Satria Afzal Zaydan ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

8 12240028 Feby Rizki Muharram ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

9 12240030 Andriyan Maulana ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

10 12240031 Rizki Rasdiwiyanto ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

11 12240032 Farros Althaf ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

12 12240034 Rafli Aira Setiawan ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

13 12240035 Muhammad Guntur Ilham ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

14 12240036 Fahri Santoso ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

15 12240037 Azmi Rama Maulana ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

16 12240039 Meysa Nur Prapbian ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

17 12240049 Muhammad Ardiansyah Akbar ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

18 12240051 Zulfa Naura Azzahra ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

19 12240052 Adly Zaky Ammar ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

20 12240054 Fitri Rafidah Salsabila ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

21 12240056 Muhammad Kevin Adhaikal Mulia ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

22 12240062 Muhammad Al Fajri ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

23 12240063 Rizky Ardianto ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

24 12240064 Ghufron Arrahman ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

25 12240070 Malvirino Hardian ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

26 12240081 Aqil Syafiq Ramadhan ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

27 12240084 Dani Setiawan ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 15 

28 12240085 Fariz Ramdhani Attoriq ✖ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✖ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 118 

29 12240086 Enrico Desmon Nathanael Pakpahan ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

30 12240087 Robani Alif Subaha ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 15 



# Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11  12  13  14 15  16  Total  

31 12240093 Ayu Oktaviani ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 15 

32 12240094 Nugraha Wysnu Anggara ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

33 12240095 Naila Salsabila ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

34 12240102 Afra Nur Rafifah ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

35 12240103 Fauzan Dwi Nugroho ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

36 12240106 Rofi Ahnaf Fahrezi ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

37 12240108 Yazbi Mi'raj Imanan Putra ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

38 12240110 Andy Anugrah Junianto ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ 0 

39 12240118 Gilang Aliansyah ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

40 12240119 Rivaldo Ezra Steven ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 15 

41 12240127 Syifa Aisyah ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

42 12240130 Marvel Bintang Maulana ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

43 12240132 Reza Rabbani ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

44 12240141 Nurima Agusnita ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

Total Kehadiran Harian 41 42 43 43 42 43 43 0 43 42 40 43 43 44 44 44  

 

Penilaian 

NIM NAMA PRESENSI TUGAS UTS UAS 
GRADE 
AKHIR 

12240003 Nabilah Septya Herlina 0 0 0 0 A 

12240010 Nanda Saputra 0 0 0 0 A 

12240012 Muhammad Azmii 0 0 0 0 A 

12240013 Rio Fatiha Hidayat 0 0 0 0 A 

12240017 Rafi Dwi Adrianto 0 0 0 0 A 

12240020 Caroline 0 0 0 0 A 

12240022 Satria Afzal Zaydan 0 0 0 0 A 

12240028 Feby Rizki Muharram 0 0 0 0 A 

12240030 Andriyan Maulana 0 0 0 0 A 

12240031 Rizki Rasdiwiyanto 0 0 0 0 A 

12240032 Farros Althaf 0 0 0 0 A 

12240034 Rafli Aira Setiawan 0 0 0 0 A 

https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12240003-10-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12240010-10-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12240012-10-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12240013-10-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12240017-10-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12240020-10-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12240022-10-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12240028-10-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12240030-10-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12240031-10-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12240032-10-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12240034-10-NUR.js


NIM NAMA PRESENSI TUGAS UTS UAS 
GRADE 
AKHIR 

12240035 Muhammad Guntur 
Ilham 

0 0 0 0 A 

12240036 Fahri Santoso 0 0 0 0 A 

12240037 Azmi Rama Maulana 0 0 0 0 A 

12240039 Meysa Nur Prapbian 0 0 0 0 A 

12240049 Muhammad Ardiansyah 
Akbar 

0 0 0 0 A 

12240051 Zulfa Naura Azzahra 0 0 0 0 A 

12240052 Adly Zaky Ammar 0 0 0 0 A 

12240054 Fitri Rafidah Salsabila 0 0 0 0 A 

12240056 Muhammad Kevin 
Adhaikal Mulia 

0 0 0 0 A 

12240062 Muhammad Al Fajri 0 0 0 0 A 

12240063 Rizky Ardianto 0 0 0 0 A 

12240064 Ghufron Arrahman 0 0 0 0 A 

12240070 Malvirino Hardian 0 0 0 0 A 

12240081 Aqil Syafiq Ramadhan 0 0 0 0 A 

12240084 Dani Setiawan 0 0 0 0 A 

12240085 Fariz Ramdhani Attoriq 0 0 0 0 B 

12240086 Enrico Desmon 
Nathanael Pakpahan 

0 0 0 0 A 

12240087 Robani Alif Subaha 0 0 0 0 A 

12240093 Ayu Oktaviani 0 0 0 0 A 

12240094 Nugraha Wysnu Anggara 0 0 0 0 A 

12240095 Naila Salsabila 0 0 0 0 A 

12240102 Afra Nur Rafifah 0 0 0 0 A 

12240103 Fauzan Dwi Nugroho 0 0 0 0 A 

https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12240035-10-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12240036-10-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12240037-10-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12240039-10-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12240049-10-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12240051-10-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12240052-10-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12240054-10-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12240056-10-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12240062-10-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12240063-10-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12240064-10-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12240070-10-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12240081-10-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12240084-10-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12240085-10-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12240086-10-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12240087-10-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12240093-10-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12240094-10-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12240095-10-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12240102-10-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12240103-10-NUR.js


NIM NAMA PRESENSI TUGAS UTS UAS 
GRADE 
AKHIR 

12240106 Rofi Ahnaf Fahrezi 0 0 0 0 A 

12240108 Yazbi Mi'raj Imanan 
Putra 

0 0 0 0 A 

12240110 Andy Anugrah Junianto 0 0 0 0 E 

12240118 Gilang Aliansyah 0 0 0 0 A 

12240119 Rivaldo Ezra Steven 0 0 0 0 A 

12240127 Syifa Aisyah 0 0 0 0 A 

12240130 Marvel Bintang Maulana 0 0 0 0 A 

12240132 Reza Rabbani 0 0 0 0 A 

12240141 Nurima Agusnita 0 0 0 0 A 

 

https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12240106-10-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12240108-10-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12240110-10-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12240118-10-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12240119-10-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12240127-10-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12240130-10-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12240132-10-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12240141-10-NUR.js

